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Pressemeddelelse – og invitation til pressen. 

Den 19. september 2013 omkring kl. 10 om formiddagen sker der en større ulykke med 

mange tilskadekomne i Horsens. Det kan også allerede nu afsløres hvor ulykken sker: på 

Bankagervej. - Og henad kl. 13, så er det hele overstået. 

 

Normalt kender Sydøstjyllands Politi og det øvrige beredskab i vid udstrækning ikke 

dagens opgaver før de pludselig er der, så grunden til at det undtagelsesvist er tilfældet er, 

at der er tale om en planlagt øvelse. Øvelsen er en såkaldt fuldskalaøvelse, hvor de 

involverede myndigheder ikke blot simulerer en hændelse i et øvelokale, men er i felten 

med mandskab og udstyr for at håndtere hændelsen, der levendegøres af ”blødende” og 

jamrende figuranter med varierende typer af skader. 

 

Overordnet er formålet med øvelsen, at afprøve Regionshospitalet Horsens´ beredskab 

ved større hændelser med mange tilskadeskomne, herunder samarbejdet med de øvrige 

beredskabsaktører. Også hele det såkaldte Præhospital – indsatsen på skadestedet og den 

koordinerende indsats i AMK (akut medicinsk koordinationscenter) - testes. 

 

Ret meget mere kan ikke røbes på forhånd – det skal jo være realistisk og virkelig sætte 

opgaveløsning, samarbejde og udstyr på prøve.  

 

Dog kan det oplyses, at beboerne i nærområdet ikke kan undgå at opleve forstyrrelser 

som følge af øvelsen – hvis man altså er hjemme i perioden mellem kl. 10 og 13 den 19. 

september. Som led i øvelsen vil Bankagervej være afspærret i en periode og områdets 

beboere orienteres via opslag og flyers. Planlæggerne af øvelsen beklager eventuelle 

ulemper for beboerne og håber på forståelse for nødvendigheden af at øve under 

realistiske forhold. 

 

Mandskabet, der indgår i øvelsen er ikke en del af dagens almindelige beredskab, der 

altså denne dag er lige så stærkt som altid. Det betyder også, at almindelige patienter på 

Regionshospitalet Horsens behandles som vanligt den 19. september – selv om øvelsen 

naturligvis kan komme til at påvirke forløbet.  

 

Baggrund 

Beredskabet i anledning af en hændelse som øvelsen omhander er ganske omfattende. 

Der er en række myndigheder og specialister, der kan aktiveres alt efter det konkrete 

behov. 
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Side 2 

 

 

Politiet modtager typisk anmeldelse om hændelsen, og er ansvarlig for iværksættelse af 

de fornødne tiltag, herunder aktivering af de myndigheder, der kan bidrage til løsningen 

af situationen. Politiet har den koordinerende ledelse af indsatsen, men hver sektor i 

beredskabet har ansvaret for indsatsen indenfor sit eget fagområde. 

 

Kommunens redningsberedskab (Brandvæsnet) og sundhedsberedskabet stiller med 

indsatspersonale på skadesstedet til at håndtere hændelsen og tilskadekomne og 

hospitalerne omstilles til at modtage ofre.  

 

Beredskabsstyrelsens ressourcer aktiveres, når eller hvis det lokale beredskab skønner 

behov for det, og andre samfundsressourcer fra totalforsvaret kan blive aktiveret.  

 

Kontaktpunkter for pressen for yderligere oplysninger er: 

 

Region Midt vedrørende den præhospitale indsats: Margit Kristensen, telefon 78414812. 

 

Regionshospitalet Horsens: Ove Gaardboe, telefon 7842 5200 

 
Service og Beredskab, Brandvæsnet: Lars Bønding, telefon 7629 2776 eller René 

Hemberg 7629 2790 

 

Sydøstjyllands Politi: Politiinspektør Steen Edeling, telefon 7258 3106. 

 

Pressen er i øvrigt velkommen til at overvære øvelsen. Træfpunkt er Bankagervej ved 

Anemonevej i Horsens kl. 10.00 den 19. september 2013. Kontaktperson på stedet er 

politiinspektør Steen Edeling. 

 

Pressen er ligeledes velkommen på Regionshospitalet Horsens for at følge øvelsen dér. 

Kontaktperson på stedet er kommunikationsrådgiver Mette Vestergaard Rasmussen, 

telefon 2381 8614. 

 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Ulla Kaspersen 

Kommunikationschef 


